(Vers. 4.) *Præcepit Saul populo, et recensuit eos quasi agnos.*

9. Agnorum nomine solent viri magis prudentie

designari. Unde per Joannem dicitur: *Vidi supra montem Sion agrum stantem, et cum eo centam quadraginta quatuor millia habentia nomen ejus, et 345 nomen Patris ejus scriptum in frontibus suis* (Apoc. xiv, 1). Qui enim nomen Agni assumpserant, agni dicebantur. Ipsos etiam exponens, ait: *Hi sunt, qui cum mulieribus non sunt coinquinati, virgines enim sunt.* Quid est ergo, quod cum Amalech deleri præcipitur, quasi agni regis milites recensentur, nisi quia cum fornicationis spiritum delere prædicando volumus, perfectorum exempla producere debemus? Quotquot enim pudicitiae gloria insignes sæcularibus convectendis ostendimus, velut tot milites quasi agnos recensitos ad Amalech bella portamus. Possunt autem horum recensitorum nomine ipsi ministri divine prædicationis intelligi. Quasi agni ergo sunt, quia per gloriam perfectæ pudicitiae, jam illis virginibus cum Christo in regno gaudemibus simulantur. Quibus profecto verbis ostenditur, quia qui prædicationis ministerium sumunt, præcipuo castitatis fulgore a te decorandi sunt, quia si per incontinentiam detrahunt, continentis alios facere nequaquam possunt, et ad tantæ lucis bonum provocare non prævalent, qui ejus radios in propriæ conversationis fulgore non habent. Bene ergo dicitur: *Recensuit eos quasi agnos*, quia pudicos valde esse eos oportet, qui fornicationis effugare spiritum per accepti orationis potestatem debent. Unde in Evangelio ei Dominus dicit: *Sint lambi vestri præcincti, et lucernæ ardentes in manibus vestris* (Luc. xii, 35), ut verbum prædicationis subtili audiant, sed eos ad bonum castitatis, quod audiunt, exempla lucidissimæ conversationis trahant. Unde bene perfecto numero designantur, cum subditur:

(Vers. 3.) *Ducenta millia peditum, et decem millia virorum Juda.*

10. Peditum nomine electi figurantur, non cum alta prædicant, sed cum per bona exempla cælestis itineris rectitudinem aliis demonstrant. Pedites quidem gressibus currunt, quo producere arma volunt. Qui vero sunt exempla castitatis, nisi cælestium militum terris impressa vestigia? Nam ut vitia libidinum in lubricis feriant, ad cordium eorum tenebras, cum honorum exemplorum luce fessinant, et quasi gressu pervenientes, hostes perimunt, qui postquam per opera cognoscuntur, corda peccatorum ad pudicitiae bonum trahunt. Cum ergo per exempla castitatis in peccatorum cordibus tenebras immunditiarum destruunt, pedites recte nominantur. Et quia non solum prætextu corporalis munditiæ splendidi sunt, sed etiam luce cordis, ducenta millia esse perhibentur. In centenario quippe, et millenario numero, omnis decalogi summa concluditur. Perfecti ergo viri in ducentis millibus continentur, quia per divinam gratiam tam corporis continentia quam integritate mentis ad summam pudicitiae arcem pervenere. Tam enim in corpore quam in mente habent perfectionem intentionis. Vel quia non remisse aut